
FONSECA FLORES IVAN
4.44 kW 26 de Noviembre de 2024

PDBT 180190400636

510 kWh $ 2,723

8 1,243 kWh $83

96.95 % BIMESTRE $ 2,640

$16,337.00 MXN $497.00 MXN $15,840.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.1 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

# 20240045

FONSECA FLORES IVAN  

8 Connera 555

1 Beyond inverter 5kW

8 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-1

8 Cable FV

8 Montaje de MFV

1 Tramite

Subtotal $ 71,640.00

TOTAL (MXN) $ 71,640.00

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 16,337.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 15,840.00 $ 15,840.00 $ -55,800.00

2 $ 16,827.11 $ 511.91 $ 0.00 $ 16,315.20 $ 16,315.20 $ -39,484.80

3 $ 17,331.92 $ 527.27 $ 0.00 $ 16,804.66 $ 16,804.66 $ -22,680.14

4 $ 17,851.88 $ 543.09 $ 0.00 $ 17,308.80 $ 17,308.80 $ -5,371.35

5 $ 18,387.44 $ 559.38 $ 0.00 $ 17,828.06 $ 17,828.06 $ 12,456.71

6 $ 18,939.06 $ 576.16 $ 0.00 $ 18,362.90 $ 18,362.90 $ 30,819.61

7 $ 19,507.23 $ 593.44 $ 0.00 $ 18,913.79 $ 18,913.79 $ 49,733.40

8 $ 20,092.45 $ 611.25 $ 0.00 $ 19,481.20 $ 19,481.20 $ 69,214.60

9 $ 20,695.22 $ 629.58 $ 0.00 $ 20,065.64 $ 20,065.64 $ 89,280.24

10 $ 21,316.08 $ 648.47 $ 0.00 $ 20,667.61 $ 20,667.61 $ 109,947.85

11 $ 21,955.56 $ 667.93 $ 0.00 $ 21,287.64 $ 21,287.64 $ 131,235.48

12 $ 22,614.23 $ 687.96 $ 0.00 $ 21,926.26 $ 21,926.26 $ 153,161.75

13 $ 23,292.66 $ 708.60 $ 0.00 $ 22,584.05 $ 22,584.05 $ 175,745.80

14 $ 23,991.44 $ 729.86 $ 0.00 $ 23,261.57 $ 23,261.57 $ 199,007.37

15 $ 24,711.18 $ 751.76 $ 0.00 $ 23,959.42 $ 23,959.42 $ 222,966.80

16 $ 25,452.51 $ 774.31 $ 0.00 $ 24,678.20 $ 24,678.20 $ 247,645.00

17 $ 26,216.09 $ 797.54 $ 0.00 $ 25,418.55 $ 25,418.55 $ 273,063.55

18 $ 27,002.57 $ 821.47 $ 0.00 $ 26,181.11 $ 26,181.11 $ 299,244.66

19 $ 27,812.65 $ 846.11 $ 0.00 $ 26,966.54 $ 26,966.54 $ 326,211.20

20 $ 28,647.03 $ 871.49 $ 0.00 $ 27,775.54 $ 27,775.54 $ 353,986.73

21 $ 29,506.44 $ 897.64 $ 0.00 $ 28,608.80 $ 28,608.80 $ 382,595.53

22 $ 30,391.63 $ 924.57 $ 0.00 $ 29,467.07 $ 29,467.07 $ 412,062.60

23 $ 31,303.38 $ 952.30 $ 0.00 $ 30,351.08 $ 30,351.08 $ 442,413.68

24 $ 32,242.48 $ 980.87 $ 0.00 $ 31,261.61 $ 31,261.61 $ 473,675.29

25 $ 33,209.76 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 32,199.46 $ 32,199.46 $ 505,874.75

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,316.2 1,518.0 1,411.9 1,229.4 1,169.8 1,301.6

Consumo actual 737.0 505.0 677.0 139.0 554.0 447.0

Miguel de la Madrid 101


